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1. Versionshantering 
 

Utgåva Datum Kommentar 

0.1 2025-12-06 Dokumentet skapat  

   

 

2. Inledning 
Denna verksamhetsplan är en skriftlig beskrivning av den planerade verksamheten för Stegeborgs 
båtklubb för verksamhetsåret 2026. Verksamhetsplanen har framställts av styrelsen i Stegeborgs 
båtklubb parallellt med båtklubbens budget, och följs upp sedan i verksamhetsberättelse för 2026 som 
anslås innan årsmötet 2027. 

Verksamhetsplanen är en inriktning för år 2026 där båtklubben lyfter upp prioriterade frågor och 
områden. Denna verksamhetsplan ska presenteras för medlemmarna vid årsmötet i mars månad 2026 
där beslut tas om man kan godta verksamhetsplanen. 

3. Vision 

Stegeborgs båtklubb 
Stegeborgs båtklubb är en allmännyttig ideell förening till för alla, vars främsta mål är att främja båtliv 
och klubbgemenskap samt även arrangera båtlivs relaterade utbildningar. 

Vidare ska klubben inom Stegeborgs egendoms hamnar och båtuppläggningsplatser verka för god 

ordning och trivsel bland båtägare. 

Vår vision 
Vi ska tillhandahålla information och medel så att: 

• Klubbholme och förtöjning  

• Gemenskap och sociala aktiviteter 

• Utbildning och säkerhet 

• Miljöarbete 

• Regler och ordning 

Hur vi arbetar inom vårt stående uppdrag – vår VISION 
 

Vi ska erbjuda medlemmar trygg och säker förtöjning vi vår klubbholme Lindskär, dock sker förtöjning 
vid bygga och bojar på eget ansvar.  

Vi ska arrangera träffar, seglingstävlingar, utflykter och andra sociala evenemang för medlemmarna. 

Vi ska arrangera kurser i navigation, sjösäkerhet, motor- och segelkunskap med fokus på att främja 
säkerhet på sjön. 

Vi ska aktivt i båtklubbar informera och arbeta med miljöfrågor, som att minska utsläpp, hantera 

båtbottenfärger och skydda vattenmiljön. 

Vi ska ha goda kontakter med Stegeborgs egendom för att hjälpa till om att hamnområdet i Stegeborg 
ska vara attraktivt och välordnat, samt att informera medlemmar följer regler för båtplats, sjösättning 

och upptagning. 

Vi ska aktivt arbeta med ungdomsverksamheten för att skapa intresse och kunskap hos barn och 
ungdomar för segling, sport och båtliv. 
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4. Styrelsen 
Styrelsens ansvar  

Styrelsen har fått medlemmarnas förtroende och uppdrag att förvalta och utveckla klubben och dess 
verksamhet i enlighet med klubbens stadgar. På ett sätt så att styrelsen skapar förutsättningar att 
uppfylla klubbens ändamål. Föreningen är en självständig juridisk person, vilket innebär att det är 
föreningen och inte ledamöterna som ansvarar för avtal och skulder etc. 

Ordförande  

Ordförande ansvara för att planera och leda styrelsens arbete och sammanträden samt övervaka att 

föreningens stadgar och övriga för klubben bindande regler och beslut efterlevs. Ordförande är 
Firmatecknare. 

Vice ordförande  

Ingår i styrelsen och ansvar för att hålla i möten då ordförande är frånvarande (ska då briefas i god tid 
innan mötet). Representera klubben vid diverse tillställningar. 

Kassör  

Ingår i styrelsen och ansvar för föreningens bokföring vilket innebär skyldighet att föra bok över 
föreningens räkenskaper. Upprättar balans och resultaträkningar samt upprätta föreningens 
årsredovisning. Vidare sköter kassören in- och utbetalningar samt att kassören är Firmatecknare. 

Sekreterarare 

Ingår i styrelsen och ansvar för att upprätta styrelseprotokoll och åtgärdslista. Sekreteraren ansvar också 
för att klubbens handlingar hålls ordnade och förvaras på ett betryggande sätt. Tillsammans med övriga 
styrelsemedlemmar upprätta och sammanställa båtklubbens verksamhetsberättelse. 

Övriga styreledamot  

Ingår i styrelsen och ansvar för att delta på styrelsemöten för beslutsfattning, delta vid årsmöten, 
informera medlemmar om viktiga beslut och förändringar samt hålla en öppen dialog inom styrelsen. 

Valberedningen 

Valberedningens uppdrag är att inför årsmöte ge förslag på en bra sammansatt styrelse. Förslaget från 
valberedningen ska lämnas till styrelsen i god tid innan årsmötet. 

Revisorer  

Som revisor åtar man sig en ansvarsställning, ett förtroendeuppdrag som man valts till av föreningens 
medlemmar på årsmötet. Revisorerna ska granska att styrelsen agerar i enlighet med stadgar samt att 
båtklubbens ekonomi och att verksamheten håller sig inom ramarna som medlemmarna bestämt. 

Vid båtklubbens årsmöte föreslår årsmötet att bevilja den avgående styrelsen ansvarsfrihet, eller att 

avgående styrelse inte beviljas ansvarsfrihet. 

Sjösäkerhetsavarig  

Säkerställ att klubben följer regler och klubbens egna stadgar gällnade sjösäkerhet samt håll sig 
uppdaterad om lokala sjötrafikföreskrifter mm och förmedla detta inom klubben. Funktionen kan läggas 
på styrelsen.  

Kubbholmeansvarig 

Ansvara för att kubbholmen gällande, underhåll och skötsel med fokus på miljö, tillgänglighet och 
rapportera underhållsbehov till styrelsen. Kontrollera toaletten, bryggor och förtöjningsanordningar samt 
livbojar regelbundet på ön är i brukbart skick. Funktionen kan läggas på styrelsen.  

 

 

 



Verksamhetsplan Stegeborgs båtklubb 2026 5 
 

5. Aktiviteter  
 

Styrelsen 

Under verksamhetsåret 2026 planeras minst 4 stycken styrelsemöten. Styrelsen har en enligt beslut i 
årsmöte mandat att besluta om investeringar under verksamhetsåret. 

Årsmöte 

Årsmöte för verksamhetsåret 2026 ska senast ske i mars månad. Förberedelser för årsmötet gällande 
verksamhetsåret 2026 ska ske under januari månad.  

Svenska Båtunionen 

Klubben har sitt administrativa system för medlemmar i Båtunionens BAS system. Nya version 3 är nu 
fullt implementerad. Antal medlemmar 2026 skall inrapporteras senast den sista januari. 

Klubbholmen Lindskär  

Brygg och bojar ska vara funktionsdugliga och visionen är att det ska vara säker att förtöja vid. 

Båtklubbens brygga och bojar. 

Toaletten ska vara städade samt att komposten ska tas om hand. Belysning på toaletten ska fungera. 
Laddning av batteri ska fungera samt att man regelbundet kontrollerar batteriet gällande anslutningar 
samt att nivån på batterivattnet och fyller på vid behov.  

Trädgårdsmöbler ska vara fri från skador samt vid behov underhållas. Livbojarna som är skänkta av 
Trygg Hansa till båtklubben ska vara intakta samt att anslagstavlor är uppdaterade och är aktuella. 

Vidare ska det finnas en gästbok i anslutning till anslagstavlan.  

Området ska vara välstädat samt att segeljollarna ska vara placerade på anvisad plats.  

I början på säsongen ska styrelsen anordna en städ- och underhålls träff där medlemmarna städar 
toaletten, samt utför nödvändigt underhåll för att sedan kunna öppna klubbholmen för säsongen.   

Det ska tydligt framgå på anslag på samt på båtklubbens hemsida att förtöjning sker på eget ansvar, 
vilket innebär att båtklubben inte ska stå för kostnader som uppstått på egendom såsom eget fartyg i det 
fall förtöjning havererat, dvs fel på båtklubbens bojar och bryggor.  

Det kostar ingen för båtägare att förtöja vid klubbholmen. Medlemmar och icke medlemmar kan lägga till 
vid klubbholmen kostnadsfritt. Båtklubben ska välkomna icke medlemmar vilket kan vara ett sätt att 
kunna värva medlemmar till klubben.   

    

Fyrar Stegeborg 

Fyrarna som finns är byggda av båtklubben, men ägs av Stegeborgs egendom. Stegeborgs egendom har 
Sjöfartsveket (Transportstyrelsens) tillstånd att driva en privat fyr i vår småbåtshamn. Hamnen ägs av 
familjen Danielsson och har ett 100 tal fritidsbåtar i sin marina. Ert diarienummer 060219-TSS2009-
5239. 

Fyrarna ska besiktigas innan den 1 april samt att båtklubben ska att årligen rapportera till 
Transportstyrelsen att kontrollen/besiktningen är utförd. Fyrar ska vara fria från skador och ska fungera 
(lysa under mörker) under tiden den 1 april – den 31 oktober. Reflexer ska var hela och rena samt att 

fyren vid behov bättrings målas. Linserna ska vara fri från smuts. 

I det fall fyren inte fungera som de ska under säsongen 1 april - 31 oktober ska styrseln skyndsamt 
försöka åtgärda felet. Vid fel som inte kan repareras inom rimlig tid eller vid längre driftavbrott ska 
styrelsen kontakta Stegeborgs egendom samt ombesörja att information sker till Sweden Traffic.      

Aktiviteter  

Styrelsen ska planera för en sommarträff samt en höstträff under säsongen 1 maj – 15 augusti. Vid 
behov kan styrelsen planera för en vårträff och höstträff. Styrelsen bestämmer vart träffarna ska ske.  
Styrelsen kan även planera för andra aktiviteter, såsom segeltävlingar ungdomsverksamhet tävlingar 
mm.   

Ungdomsverksamhet 

Båtklubben ska sträva efter att kunna genomföra ungdomsaktiviteter, gärna med klubbens egna 

segeljollar. Det är fritt för styrelsen att anordna annan ungdomsverksamhet. Bidrag till 
ungdomsverksamheten kan också sökas hos Östergötlands båtförbund.   
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Utbildningsverksamhet 

Båtklubbens ambition är att anordna navigationskurser eller annan typ av utbildning som ska främja 
båtlivet och sjösäkerheten. Målsättningen är att medlemmar som väljer att gå med i båtklubben, ska 
erbjudas utbildning lägst förarintyg, vilket ska framgå i anslag som presenteras på hemsida och 
informationsfoldrar. Båtklubben ska också ha ett samarbete med Medborgaskolan eller annat 
studieförbund för att anordna kursverksamhet för båtklubbens medlemmar.  

Sjöräddningssällskapet 

Båtklubben ska budgetera för att kunna skänka medel till sjöräddningssällskapet, som alltid ska vara 
riktade till Arkösundstationen. I det fall båtklubben får överskott på medel ska detta skänkas till 
sjöräddningssällskapet. Notera att alla medel som skänks till sjöräddningssällskapet alltid ska vara 
riktade till Arkösundstationen.  

Hemsidan 

Båtklubben ska ha en hemsida som ska hållas aktuell och uppdateras vid behov så snart som möjligt. 

Båtklubbens hemsida ska vara informativ och lättnavigerad. Det ska tydligt framgå att båtklubb är en 
allmännyttig ideell förening vars främsta mål är att främja båtliv. Vidare ska det framgå att båtklubben är 
öppen för alla som vill vara med i klubben. Det ska även framgå vad syfte är att vara med i båtklubben.  

Medlemsavgiften ska presenteras på hemsidan samt historik och bakgrund om klubben. Det ska även 

framgå på hemsida om båtklubbens visioner och värderingar är samt hur man kan nå styrelse och 
kontaktpersoner. Hemsidan ska informera om båtklubbens klubbholme Lindskär samt att alla aktiviteter 
ska annonseras.   

Miljöarbete 

Klubbens samordnare bedriver aktivt att klubben lever upp till våra miljömål och principer.  

Stegeborgs båtklubb har ingen egen hamnanläggning samt uppläggningsplatser för fritidsbåtar. 
Medlemmar i Stegeborgs båtklubb som har sin båtplats i Stegeborg ska därför tillämpa ägaren eller 
förvaltaren till anläggningarna miljöanvisningar. Medlemmarna ska följa myndighetskrav gällande 
bottenfärger och övriga krav om kemikalier mm  

Småbåtshamnen drivs och ägs av Stegeborgs egendom. Båtklubbens medlemmar ska nyttja Stegeborgs 
egendoms avfallssortering, använda tömningsstation för toalettavfall samt övriga rekommendationer 
gällande att värna om miljön. 

 


